
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N. 19 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL COMUNE DI GRIGNASCO PER 

L’UTILIZZO CONGIUNTO DI UN’UNITA’ DI PERSONALE DEL SERVIZIO 
TECNICO 

                 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI addi’ VENTIDUE del mese di OTTOBRE alle ore 18,00 convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
PURICELLI    Pierangelo  -  Sindaco                    x    
 
SACCOMANNO Patrizio Vito  -  Vicesindaco             x                                
 
PEONIA    Ettore Alberto -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        3              0                                                                    
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ………………………...…………………………………. 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO Dott. Michele 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor PURICELLI Pierangelo  
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto che presso questo Ente è in servizio in qualità di Istruttore Cat. C – posizione C3 (Economica 
C2) la Sig.ra Elisabetta FASOLA; 
 
Rilevato che il Comune di Grignasco con lettera datata 14/10/2015, prot. n. 7989 ha richiesto a 
questo Comune la disponibilità di stipulare una convenzione per l’utilizzo congiunto di un’unità di 
personale del servizio tecnico – area tecnico manutentiva – chiedendo la disponibilità della 
dipendente su menzionata; 
 
Ritenuto di approvare pertanto, sentita la dipendente Sig.ra Elisabetta Fasola, una convenzione  per 
18 ore settimanali di impiego della stessa presso il Comune di Grignasco, per il periodo 02/11/2015 
– 30/06/2016, ai sensi dell’art. 14 del CCNL di comparto 22/01/2004; 
 
Visto il parere dell’ARAN n. 104-14A5, in merito all’esclusione della competenza consiliare per 
l’approvazione di tali convenzioni; 
 
Visto l’art. 48 del TUEL; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Precisato che i suddetti due Comuni intendono applicare la suddetta disposizione normativa per 
quanto riguarda l’Ufficio tecnico comunale, onde conseguire economie di scala ed una condivisione 
di esperienze nell’ambito delle competenze riferite a detto servizio fondamentale, senza alterare 
comunque la qualità del medesimo reso al Comune di Boca; 
 
Considerato che la suddetta convenzione, senza attivare nuove assunzioni, né mobilità, favorisce in 
piena legittimità lo svolgimento della prestazione lavorativa nei 2 enti, per cui il dipendente 
interessato ricopre un unico rapporto di lavoro, con orario in parte nell’ente da cui dipende ed in 
parte nell’ente convenzionato (v. circ. Ministero Interno – Direzione generale Autonomie – n. 
2/2005 e Corte dei conti Veneto, deliberazione n. 80/2009/par.); 
 
Viste le deliberazioni Corte dei Conti Lazio n. 33/2012, Liguria n. 7/2012, Toscana n. 6/2012, 
Lombardia n. 448/2013 e n. 303/2014, per cui l’utilizzo del personale ex art. 14 CCNL 22/01/2004 
non rientra nei limiti del lavoro flessibile, di cui all’art. 9.28 del D.L. 78/2010 e smi; 
 
Preso atto che la convenzione deve disciplinare la durata del periodo di utilizzazione, la ripartizione 
degli oneri finanziari, nonché ogni altro aspetto utile alla corretta gestione del rapporto di lavoro; 
 
Visto il testo della convenzione composto da n. 6 artt., allegata alla presente; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Acquisiti i pareri  di cui all’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
- Di approvare lo schema di convenzione come allegato da sottoscrivere con il Comune di 
Grignasco, ai sensi dell’ art. 14 CCNL 22/01/2004, composto da n. 6 artt., per l’utilizzo a tempo 



parziale da parte di quest’ultimo Ente della dipendente Sig.ra Elisabetta FASOLA, Istruttore, cat. C, 
in forza al servizio tecnico, per il periodo 02/11/2015 – 30/06/2016 per n. 18 ore settimanali con 
orario da concordare; 
 
- Di incaricare l’Ufficio di ragioneria di regolare i rapporti economici con il Comune di Grignasco 
in conseguenza di quanto testé deliberato; 
 
- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con voti unanimi e separata 
votazione ai sensi dell’art. 134 D.Lgs n. 267/2000, onde dar corso con tempestività ai successivi 
adempimenti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 22.10.2015  
                              IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                             F.to REGIS MILANO Dott. Michele 
        
        
 
                     
         IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE  
  F.to PURICELLI Pierangelo                                               F.to REGIS MILANO Dott. Michele 
           
 
         
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  30.10.2015  e per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Boca, lì   30.10.2015                              IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                        F.to REGIS MILANO Dott. Michele 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 30.10.2015  
                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE    
            F.to REGIS MILANO Dott. Michele    
                   
 
                                                                                       
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  30.10.2015  al  13.11.2015 
e la deliberazione è divenuta esecutiva il  22.10.2015 
 
Boca,  li   30.10.2015 
                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE

                                           F.to REGIS MILANO Dott. Michele 
  
IL MESSO:F.to MAGISTRINI Liliana         
  
 

 
 


